

به مناسبت اعیاد سعید قربان و غدیر خم، حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات ۱۳۵ نفر از محکومان محاکم عمومی و انقلاب، سازمان قضایی نیروهای مسلح و تعزیرات حکومتی موافقت کردند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حجت‌الاسلام رئیسی، رئیس قوه قضائیه، در نامه‌ای به رهبر معظم انقلاب اسلامی پیشنهاد عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات این محکومان را که پرونده‌های عفو آنان در کمیسیون عفو و بخشودگی بررسی شده است و واجد شرایط لازم تشخیص داده شده‌اند، ارائه کرد که این پیشنهاد در اجرای بند ۱۱ اصل ۱۱۰ قانون اساسی با موافقت حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای روبرو شد.

موافقت رهبر معظم انقلاب با عفو یا تخفیف مجازات تعدادی از محکومان



ما امروز قوی‌تر از دیروز هستیم

رئیس‌جمهور بر لزوم همکاری مجلس، قوه قضائیه، نیروهای مسلح و صداوسیما با دولت تأکید کرد



را هم خواهیم دید و سال بعد این موضوع را به آن رئیس‌جمهور یادآوری کردم. دشمن به دنبال این بود که نظام جمهوری اسلامی و مردم‌سالاری را از بین ببرد و در ایران نظامی حاکم کند که نوکر آن‌ها باشد، اما ما امروز قوی‌تر از دیروز هستیم. شرایط ما بهتر شده است. ما از بین نرفتیم، بلکه ایستادیم و می‌ایستیم.

او با بیان اینکه یک اشکال بزرگ ما این است که پایان زمان انتخابات در ایران اعلام نمی‌شود، تصریح کرد: وزیر کشور زمان آغاز انتخابات را اعلام می‌کند، اما انتخابات ما پایان ندارد و دعوا و رقابت ادامه پیدا می‌کند. روزی که منتخب اعلام شد، دیگر نباید رقابت داشته باشیم. انتقادها و حرف‌ها باید در زمان انتخابات بیان شود و بعد از انتخابات باید همه با هم کار کنیم، زیرا دولت به‌تنهایی نمی‌تواند همه مشکلات را حل کند. مجلس، قوه قضائیه، نیروهای مسلح و صداوسیما باید در کنار دولت باشند.

وی همچنین بسا تأکید بر اینکه تحریف دشمن نباید در داخل دنبال شود، افزود: اشکال از تحریف آمریکااست؛ البته ممکن است برخی اشکالات دیگر هم وجود داشته باشد اما اگر تحریف را کنار بگذاریم و واقعیات را زیر خنجر تحریف ذبح نکنیم، موفق می‌شویم.

روحانی در ادامه اظهار کرد: سرپرست وزارت صمت اعلام کرده است که به جای واردات، در شش ماه گذشته ۹۰ میلیون دلار قطعه در داخل کشور تولید کرده‌ایم و ۴۳۲ واحد که خوابیده بود، راه افتاده است. این آمار

به مناسبت اعیاد سعید قربان و غدیرخم انجام شد

روابط تاریخی ایران و روسیه نشان می‌دهد که هر کدام با اهداف بین‌المللی و منطقه‌ای و در سال‌های پس از فروپاشی شوروی با فاصله کم‌ابیش مشخص و به شکلی محتاطانه به تعامل با یکدیگر پرداخته‌اند.

روابط تهران مسکو از سال ۱۳۷۰ تاکنون و طی ۲۹سال فرازنشیب‌هایی بسیار داشته است؛ رویکردهایی که در ابتدا بیشتر به‌سمت غرب تمایل داشت و بعدها به دلیل پایبند نبودن آمریکا به توافقناش تغییر پیدا کرد.

در دور دوم ریاست‌جمهوری پوتین نیز ما شاهد گسترش روابط ایران و روسیه بودیم. روابطی که عمدتاً دیپلماتیک و امنیتی و کمتر اقتصادی بود. از طرفی همکاری‌های ایران و روسیه در سوره‌ای از سال ۲۰۱۱ به بعد و در جهت مبارزه با تروریست، گسترش پیدا کرد و دستیابی به نتایج مثبت در این زمینه به توسعه روابط این دو کشور کمک کرد، این درحالی است که پس از خروج آمریکا از جزام در اردیبهشت۹۷ روابط اقتصادی میان این دو کشور بار دیگر به سردی گرایید. شرکت‌های بزرگ روسی همچون گازپروم، لوک اویل و روس اتم عملاً همکاری خود را با کشورمان متوقف کردند و روابط رو به خاموشی رفت. حالا اما حرف از تمدید یک قرارداد بیست‌ساله

در میان است. ضرورت از سرگیری روابط ایران با روسیه در شرایطی که کشورمان با بحران‌های شدید ناشی از تحریم‌ها دست‌وپنجه نرم می‌کند، به‌شدت احساس می‌شود، این درحالی است که مخالفان، پای سابقه استعماری روسیه را در تمدید یک قرارداد راهبردی با این کشور به میان کشیده‌اند. با این توجیه اگر

بخواهیم سوابق استعماری کشورها را در روابط بین‌المللی مدنظر قرار دهیم، باید قید همکاری با خیلی از کشورها را بزیم؛ کشورهایی همچون انگلیس، هلند، پرتغال، اسپانیا و فرانسه همگی دارای سوابق استعماری هستند و ایران با آن‌ها رابطه داشته است و خواهد داشت. درواقع سوابق کشورها در

برقراری رابطه ملاک نیست، ایران باید براساس شرایط، منافع و ضعف‌های خود، وارد گفت‌وگو و مذاکره شود و تنها اهداف ملنی و فراملی خویش را دنبال کند. داشتن این‌نوع نگاه نوعی تابیدن تاریخ است که نتیجه‌ای نخواهد داشت. انگلیس و فرانسه نزدیک به ۱۰۰سال با یکدیگر درحال جنگ بودند، اما هم‌اکنون اتحادیه اروپا را تشکیل داده‌اند. ازسویی آیا ایران در شرایطی است که منافع خود را به‌تنهایی تأمین کند؟ جواب این سؤال خیر است. ما باید در سایه همکاری و

روابط سودمند و متقابل ایران و روسیه

گفت‌وگو با کشورهای مختلف به تأمین منافع ملی خود بپردازیم. درعین حال دیگر دلایل مخالفت با این موضوع، این‌گونه مطرح می‌شود که اقتصاد روسیه مکمل اقتصاد ایران نیست؛ ایران و روسیه هر دو نفت و گاز تولید می‌کنند. ایران باید با

کشورهایی که مصرف‌کننده نفت و گاز هستند، ارتباط برقرار کند نه با کشوری که خود تولیدکننده است. ازطرفی روابط ایران و روسیه طی این سال‌ها تنها به تجارت نفت و گاز ختم نشده و عمده همکاری ایران با روسیه طی این ۳۹سال پس از فروپاشی شوروی، درباره مسئله اتم بوده است؛ فناوری‌ای که هیچ‌کشوری جز روسیه در اختیار ما قرار نداد. امکانی که ما توانستیم آن را بومی و از این طریق به تولید هزار مگاوات برق اتمی در سال دست پیدا کنیم. ارتباط ایران و روسیه درباره مسائل دفاعی، خرید تسلیحات نظامی و همچنین مسائل هسته‌ای نیز بوده است. مسائلی که ایران به‌دلیل تحریم‌ها بسا محدودیت‌های زیادی درباره آن‌ها مواجه بود و به‌جز روسیه هیچ‌کشوری در این زمینه با ایران همکاری نکرد. نکته مهم دیگر اینکه ایران و روسیه همسایه یکدیگر هستند و باید ملاحظات همسایگی را در راستای تأمین امنیت و منافع مشترک به کار ببرند. رابطه با همسایه چه به آن کشور احتیاج داشته باشد چه نداشته باشد، باید همیشه برقرار باشد.

در جهان امروز، کشوری موفق است که یک سیدمتنوع از همکاری‌های اقتصادی با بیشتر کشورهای جهان در دست داشته باشد، به‌طوری‌که در شرایط فعلی و نبود تحریم‌ها، به نفع ایران است که با همه کشورها در ارتباط باشد، نه اینکه خود را تنها به شرق و غرب متکی کند؛ روابطی که باید متقابل سودمند نیز باشد. روابط، زمانی پایدار است که منافع، دوطرفه باشد. نگاه منتقدان به روابط ایران با کشورهای همچون روسیه و چین، این است که انگار ایران دارای حق انتخاب‌های متعددی است و به میل خود، روسیه و چین را انتخاب کرده است. با این حال سازوکارهای بسیاری برای بسط و پهن‌روابط ایران و روسیه در آینده با توجه به شرایط و موقعیت ایران در منطقه و خارج از آن وجود دارد. اولین راهکار این است که نظر کارشناسی در مجلس یا شورای عالی امنیت ملی یا هر نهاد تصمیم‌گیرنده دیگری در این باره مطرح شود؛ اینکه ایران باید در روابط با چین با روسیه، سیاست واحدی را در پیش گیرد. در دست نیست که بلافاصله پس از ارتباط با این کشورها، مخالفان و موافقان این موضوع با یکدیگر بجنگند. سیاست خارجی نباید اسیر بازی‌های جناحی شود.

شهریار

روزنامه شهرامیدوزشگاه

شنبه ۱۳۹۰مرداد ۱۳۹۰روزنامه شماره ۳۷۱۱

میزان

SHAHRAANNEWS.IR



سیاست

در برخورد با مطبوعات، اصلاح رویه داشته‌ایم

سخن‌گوی دستگاه فضا در پاسخ به اینکه از زمان ریاست رئیس قوه قضائیه تاکنون هیچ رسانه‌ای توقیف نشده است، نگاه قوه به رسانه‌ها از این دریچه چگونگی است، پاسخ داد: ما این را یک مجموعه دووجهی می‌دانیم؛ هر چه جامعه رسانه‌ای، خبری و مطبوعات ما خودشان التزام به قانون و رعایت قوانین و مقررات و حقوق جامعه و حقوق مردم و شهروندان را بیشتر مراعات کنند، مطمئن باشند نتنها توقیف نمی‌شوند، بلکه تحت تعقیب هم قرار نمی‌گیرند. غلامحسین اسماعیلی بیان کرد: قوه قضائیه در برخورد با بخش‌های مختلف من جمله جامعه مطبوعاتی، اصلاح رویه و بازنگری داشته است و سعی کردیم سختگیرانه برخورد نکنیم؛ البته چک سفیدامضا هم به کسی نداده‌ایم.

میزان

وحدت، شرط کافی برای پیروزی اصلاحات نیست

فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: وحدت برای پیروزی اصلاح‌طلبان در انتخابات، شرط لازم است اما کافی نیست. اصلاح‌طلبان باید در انتخابات پیش‌رو از تعدد کاندیدا پرهیز کنند اما به این معنی نیست که اگر با هم اتحاد کردند و کاندیدایی را مطرح کردند که نتوانست گفتمان‌سازی مناسب کند و اقبال افکار عمومی را به دست بیاورد، در انتخابات پیروزی می‌شوند. علی تاجرنیا اظهار کرد: درحقیقت این جریان بیش از اینکه نیاز به وحدت داشته باشد، نیاز به اصلاح گفتمان و شرایطی دارد که به نوعی بتواند حمایت طبقات مختلف و خصوصاً طبقه متوسط را که اصلی‌ترین جریان حامی اصلاح‌طلبان است، جلب کند. همچنین مرتضی مبلغ، معاون سیاسی دولت اصلاحات، گفت: اصلاح‌طلبان در انتخابات ۱۴۰۰ با نامزد یا نامزدهای شاخص اصلاح‌طلب ورود خواهند کرد. تجربه نشان داده است با نامزدهای غیراصلاح‌طلب، کار چندانی پیش نمی‌رود. اگر نامزدهای مجرب شناخته‌شده اصلاح‌طلبان با اعتماد مردم به صحنه بیایند و اجازه دهند که نیروها در عرصه رقابت حضور داشته باشند، طبعاً امکان گشایشی برای حل مشکلات مردم به وجود می‌آید و شرایط متفاوت‌تر می‌شود.

نامه‌نیوز

جزئیات انفجار بمب صوتی در زاهدان

بامداد دیروز یک شیء صوتی در منطقه «زیباشهر» زاهدان در اطراف یک خودروی انتظامی منفجر شد. بنا بر این گزارش، در این حادثه چهار نفر از کارکنان ناجا به طور سطحی آسیب دیده‌اند و به خودروی انتظامی هم خسارت وارد شده است. مدیر مرکز فوریت‌های پزشکی دانشگاه علوم پزشکی زاهدان نیز گفت: چهار مجروح حادثه انفجار بمب صوتی در زاهدان بعد از دریافت خدمات درمانی، چهارشنبه از بیمارستان مرخص شدند. روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه جنوب‌شرق کشور با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: ساعت ۵:۲۶قیقه بامداد روز چهارشنبه یک بمب صوتی در منطقه زیباشهر زاهدان در اطراف یک خودروی انتظامی، منفجر و موجب خسارت به یک دستگاه خودرو شد.

اعتمادآنلاین

سوال از رئیس‌جمهور، منتفی نشده است

علی خضریان دیروز در صحن علنی مجلس اظهار کرد: نزدیک به یک ماه است که قریب به ۲۰۰آزماینده مجلس سسوالاتی را از رئیس‌جمهور تقدیم رئیس مجلس کرده‌اند. رئیس مجلس از هیئت‌تربیسه حق ندارد حق نمایندگان را تضییع کند. سیدامیر حسین قاضی‌زاده‌هاشمی، نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی، که اداره جلسه علنی را برعهده داشت، در پاسخ به تذکر وی بیان کرد: تلاش هیئت‌تربیسه منتفی کردن سوال نیست، بلکه هیئت‌تربیسه به دنبال این است که تهیدمانی در نظر گرفته شود تا در قالب گفت‌وگوهایی که منجر به تسدید مشکلات و مسائل نشود، دولت دنبال شود. بحث سوال از رئیس‌جمهور منتفی نشده است و رئیس مجلس و هیئت‌تربیسه مقدمات این امر فراهم می‌کنند تا به نتیجه برسد.

ازسویی حجت‌الاسلام نصرا... پوژمانفر، رئیس کمیسیون اول ۹۰مجلس، در توتیی نوشت: نیمه مردادماه رسیده و دولت خسته روی ریلی قانون‌گریزی، طبق آیین‌نامه داخلی مجلس، رئیس‌جمهور و وزرا باید مردادماه گزارش عملکرد سالیانه خود را تقدیم مجلس کنند. از رئیس مجلس در جلسه سران قوا انتظار داریم بر اجرای قانون اصرار داشته باشد.

ایسنا

اجرای حکم قصاص در حوادث دی ۹۶

دادگستری کل استان اصفهان از اجرای یک حکم قصاص در اعتراضات دی ۹۶خبر داد. در این اطلاعیه آمده است: بامداد امروز حکم قصاص مصطفی صالحی که در جریان اغتشاشات دی‌ماه سال ۱۳۹۶ باسدار شهید شاهسنایی را به ضرب گلوله به قتل رسانده بود، به تقاضای اولیای دم به اجرا درآمد. این حکم پس از رسیدگی در شعبه اول دادگاه کیفری یک استان و تأیید دیوان‌عالی کشور و طی سایر تشریفات قانونی، صبح دیروز اجرا شد.

ایسنا

ماشین تحریف دشمن، ۴۰سال روشن است

یک فعال سیاسی اصول‌گرا گفت: دشمنان می‌خواهند ذهن مردم را با تحریف‌ها تغییر دهند و با تغییرات ذهنی مردم را به سمتی که می‌خواهند، ببرند. ماشین تحریف دشمن ۴۰سال است علیه نظام و مردم ما روشن است. بیژن مقدم اظهار کرد: هدف تحریم، زیرساخت‌های اقتصادی و سید اقتصادی زندگی مردم است. تحريم کنندگان هم صریح اعلام کرده‌اند که تحريم‌ها را تا عاصی شدن مردم و شورش آن‌ها ادامه می‌دهند.

همچنین علی‌اصغر عنایتانی، نماینده سبزوار در مجلس، در‌مورد بیانات اخیر مقام معظم رهبری مبنی بر تحریف حقایق ازسوی دشمنان گفت: بزرگ‌ترین مصداق تحریف، خراب‌نشان دادن وضعیت کشور به صورت عام است. گویی انقلاب اسلامی در این ۴۰سال هیچ پیشرفتی نداشته است. از تحریف‌های دشمنان، گفتن این موارد است که انقلاب هیچ دستاوردی نداشته است و اگر انقلاب نمی‌کردیم، وضعیت بهتری داشتیم.



ایسنا

رئیس‌جمهور با بیان اینکه هر سه قوه مجریه، مقننه و قضائیه در کنار هم و با یاری یکدیگر در حال تلاش برای رفع مشکلات کشور هستند، اظهار جنگ هستیم اما کسی در بیرون ایستاده است و طعنه می‌زند که زخمی بر بدن ما نشسته است. او درک نمی‌کند که سرباز ما درحال جنگ با دشمن است و در جنگ، زخم و رنج وجود دارد.

وی با اشاره به اینکه تسلیم شدن در برابر دشمن، خواست ملت ما نیست، افزود: رشد اقتصادی کشورهایی که تحریم نیستند تا ۳۰درصد کاهش و رشد اقتصاد جهانی ۵۵درصد کاهش یافته است. ما در شرایط جنگ با دشمن هستیم ولی اگر همه در کنار هم باشیم، تا پایان سال رشد اقتصادی ما منفی نمی‌شود.

روحانی با انتقاد از اینکه گفته می‌شود چرا دولت مشکلات را برطرف نمی‌کند، گفت: باید میدان تشخیص داده شود. آیا دولت در بیابان سبز مشغول استراحت است یا در میدان جنگ است؟ دولت در یک شرایط سخت تحریم، کار خود را آغاز کرد و توانست در ۱۰۰روز اول، تحریم را به‌طور موقت بشکند و به توافق کوتاه‌مدت برسد. در زمستان ۹۴از تحریم خارج شدیم و آن سال، زمان تنفس ما بود.

رئیس دولت دوازدهم اظهار کرد: در سال ۹۷یک رئیس‌جمهور اروپایی به من گفت ترامپ به او اعلام کرده است که اروپا فقط سه ماه صبر کند، زیرا بعد از سه ماه جمهوری اسلامی ایران از بین می‌رود که من خندیدم و به او گفتم که سه ماه دیگر

عاطفه همایونی

THE HILL

کاخ سفید با اشاره به «دخالت نظامی نیروهای خارجی» در جنگ داخلی لیبی، از تشدید تنش در این کشور ابراز نگرانی کرد. به گزارش «هیل»، روز سه‌شنبه رابرت اوبراین، مشاور امنیت ملی ایالات‌متحده، اعلام کرد: آمریکا «بسیار نگران درگیری‌ها در لیبی است» و هشدار داد که بازیگران خارجی بی‌نام به درگیری‌ها در این منطقه وارد شده‌اند. باوجود اینکه پنتاگون پیش‌تر از

حضور نیروهای روسی در منطقه

خبر داده بود، در بیانیه جدید، کاخ سفید به هیچ کشور خاصی اشاره نکرد. اوبراین در این بیانیه گفت: «ما به‌شدت با دخالت نظامی کشورهای دیگر ازسوی هر جناحی مخالف هستیم.» وی افزود: «تلاش‌های مداوم قدرت‌های خارجی برای سوءاستفاده از درگیری لیبی، خطرآتی جدی برای ثبات منطقه‌ای و تجارت جهانی ایجاد می‌کند.»

اوبراین به‌صراحت بیان کرد: «این تلاش‌ها منافع امنیتی ایالات‌متحده و متحدان و شرکای ما در منطقه مدیترانه را تضعیف می‌کند.» مشاور امنیت‌ی آمریکا که روز سه‌شنبه پس

آمریکا طرفین درگیری لیبی را به آتش بس فراخواند

در درگیری لیبی نامید. وی از همه طرف‌ها خواست تا با شفافیت کامل، به از سرگیری فعالیت‌های



از بهبودی از کرونا به کار در کاخ سفید بازگشته بود، ایالات‌متحده را «بازیگری فعال، اما بی‌طرف»

قطعه‌نامه جدید تسلیحاتی علیه ایران

ایالات‌متحده با ارائه قطعه‌نامه جدیدی به اعضای شورای امنیت سازمان ملل متحد، خواستار تمدید تحریم تسلیحاتی سازمان ملل علیه ایران شده است. به گزارش «بلومبرگ»، این قطعه‌نامه از کشورهای عضو سازمان ملل درخواست می‌کند که معاملات تسلیحاتی با ایران را متوقف کنند و



از ارائه هر گونه «خدماتی که مربوط به عرضه، فروش، انتقال، ساخت، نگهداری یا به‌کارگیری تسلیحات توسط ایران می‌شود»، خودداری کنند. پیش‌نویس جدید تقریباً مشابه قطعه‌نامه پیشین ایالات‌متحده است که در ماه ژوئن ارائه شد.

اختلاف نتانیاهو و گانتس، بر سر بودجه رژیم صهیونیستی

اختلاف بین بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر، و بنی گانتس، شریک اصلی ائتلاف وی، درباره تصویب بودجه رژیم صهیونیستی ادامه دارد. نتانیاهو به توافقات با گانتس درباره تقسیم قدرت و تقسیم بودجه کشور پایبند مانده است. به گزارش «رویترز»، این اختلافات چهارمین



انتخابات رژیم صهیونیستی را در میانه بحران اقتصادی ناشی از شیوع کرونا به خطر می‌اندازد. تحلیلگران نگران هستند که انتخابات جدید و احتمالاً مذاکرات طولانی مدت ائتلاف پس از آن، تأثیر فجعی بر اقتصاد این کشور بگذارد.